
Cent.ro Nac.onal de 
Regostros (CN R) 

ACUERDO No. 41-CNR/2013. E l Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número cuatro: Solicitud para incluir en el Organigrama Institucional, a la Gerencia de Desarrollo y 
Negocios; de la sesión ordinaria número cuatro, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del día veintiuno 
de febrero de dos mil trece; punto expuesto por los Gerentes de Planificación y de Desarrollo y Negocios, 
ingeniero Juan Carlos Sandova l y licenciada Ruth Jeannette Cuestas, respectivamente, en uso de sus atribuciones 
legales y con base en lo dispuesto por e l articulo 11 del Reglamento de Normas Técnicas de Contro l lntemo 
Específicas de l Centro Naciona l de Registros, 

ACUERDA: aprobar en la estructura organizacional y en e l organigrama institucional del Centro Nacional de 
Registros, la modificación consistente en inc luir la Gerencia de Desarrollo y Negocios como aparece cons ignado, 
respecto del organigrama, en el documento presentado a l Consejo Directivo, el cua l se agrega aJ presente acuerdo 
y forma parte del mismo. San Salvador, veintiuno de febrero de dos mil trece. COMUNIQUESE.-

GLCh* JEA • nncmz 



...... 

o•i-. 

CentrO Nacional de 
Registros (CNR) 

~,;:~~ 
::7~~­
E L S A LV'A o o R 
- - UHill, C.ICilJ HCLUi ll --

1 

DIRECCIÓN DEL 
REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD RAÍZ E 
HIPOTECAS 

ORGANIGRAMA DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS 

CONSEJO DIRECTIVO 

1 AUDITORÍA INTERNA 11--------~ 
.-------L-------~ 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 

SUBDIRECCIÓN EJECUTIVA 

UNIDAD DE COORDINACIÓN 
DE LA FASE 11 DEL 

PROYECTO DE 
MODERNIZACIÓN DEL 

REGISTRO INMOBIUARIO Y 
DEL CATASTRO 

UNIDAD DE RELACIONES 
INTERNACIONALES, 

COOPERACIÓN Y 
CONVENIOS 

UNIDAD JURIDÍCA 
1----

UNIDAD DE INSPECTORÍA 1-

UNIDAD DE 
DOCUMENTACIÓN 

-

UNIDAD DE SEGURIDAD 1-

DIRECCIÓN 
DEL INSTITUTO 

GEOGRÁFICO Y DEL 
CATASTRO NACIONAL 

DIRECCIÓN DEL 
REGISTRO DE COMERCIO 

~ GERENCIA DE DESARROLLO 
Y NEGOCIOS 

H UNIDAD DE ACCESO A LA 

~=IN=F=O=R=MA=C=I=Ó=N=P=ÚB=U=C=A~ 
SECRETARÍA 

GENERAL 

f- CONSEJO DE LA CAUDAD 

1----

-

1 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 

GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y MANTENIMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANIFICACIÓN 

1 

DIRECCIÓN DEL 
REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD INTELECTUAL 

DIRECCIÓN DE 
TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN 

Aprobado por Consejo Directivo del Centro Nacional de Registro. según 
Acuerdo No. 41 -Punto No. 4, Sesión Ordinaria No. 04 del21/02/13 

1 

DIRECCIÓN DE 
DESARROLLO HUMANO Y 

ADMINISTRACIÓN 

A~: 

Fecha:OS/03/13 

OR03 versión: 3 

UNIDAD DE 
ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES 

I NSTITLJrrONAtf 


